niinc borriilis, arilenlibus in iram ociilis, sermone

intcnilisse sic iiiquiens : Deum meum, coelum,

sidera, teslor, o Franci Germanique socii commi-
litones, necessarii mei, fratres, aiiiiati, cognaliqiie,

mea caro sanguisqne meus , niilla me mundi

gloria nullique morlalium cupidinum afTectus ad

bas mundi moliones adducnnt. Si suisuin aspi-

ciam, motorem Deum, si infra, Clemeiitem pa[>am

inlueor : iis ducibus vehor. Et quis contra me?
iiisi ipse ignarus ingratusque facinoribus assen-

liain, ut caeciis a cxcis ductus delahar in fovenm ?

An ille supremus justi et ,Tqui pra;ceptor Deus

quidquam sanclius staluil, (luaiii ut proximum

(Jiligani ul nieipsum? Ullane discrctio vel diffe-

rentia inter Cliristicolas quis ille sil proximns,

Gcrmanus, Francus, Wandaius, Suevus, Longo-

bardus, an Tuscus? Et qiiisqiiam vestrnm respoii-

deat Gibellinos. Proh facinusl Ad quid veni? Ad

qiiid missus? Ut praedecessorum ciijiispiam er-

rores impius successor cxeqnar? Scbisniala anli-

quata jam suscilem ? Clemens el Dei sedem in

terris oblinens noslrum ad id progrcssum movit,

in pliimbo consculpens, ut Gibellinis Guelpbos

siibjiciam , vel e contra ' Qua;naiii li;cc pari-

tas ? bi imperii , illi Ecdesi;!; vclaminibus in-

vidiosa induere nomina ? quibus lia;c suggessit?

lucifiT ille, qui cccidil. Ergo et Clementis pap;e

nuntius, cujus sub signaculo in me Clirislicola; ut

in alteruin Dei luniinare conspiciunt, alterum

eoruni genus insecntus progrcdiar, alteruni

perditurus? Non sic, temerarii nostrorumactuum

perversores, prssertim quos cx vobis illud pne-

cordiale scelus invasit. Pnrmori ir ipse, priusque

hujus corporis com|)igiiie quani mente dividar.

Et si quos ex vobis illa prorsus urgeat cordis

anxiclas, vos siquidem mecum progeniti fratres

(in fratres aspiciens) abile liinc, relro c;illem appe

lile, soDvite vobis auctoribus, non me duce, non

principe. Per Deuin imniorlalein nostras evilale

securcs, quas primus linjusceniodi concilalor tu-

multus suo sanguine cru(;ntas excipiel. Ileu jain

Longobardi;e U;ilia^qiie civilatcs, justissiiiiis ;ic-

censa' iraciindiis, si vulg;ita tiilein leiie;int, iios ut

lamosos tyrannos detestaiitur et fiigiunl. Quidni ?

singiila qua^que aninialia niortcm iirriiicirmque

devitanli). K,.nuK iii Ileinici oratioiicm [lauciiui-

' Mussal. I. 11. c. 4.

biis collectam verbis Jordanus ', et Ptoloma^iis

Lucensis - reierunt.

Porro Guidonem Turrianum, qui Cremonam
licrlngerat , ac socios variis cleim nli;c lenociniis